
Material Médico Hospitalar (cateter de acesso venoso central, 
cateter de monitorização, cateter intravenoso para acesso 
periférico).
VALIDADE: 06/02/17 ATÉ 05/02/18
ATA Nº 003/2017 – PREGÃO ELETRONICO Nº 510/2016

Código do Material Especificação / Marca QUANTIDADE Preço Unitário Fornecedor

6515.14.123-10

Cateter de acesso venoso central com duplo lúmen  em 

poliuretano 7F, radiopaco, marcação de 5 em 5cm, com 

aproximadamente 20cm de comprimento, com agulha de 

punção 18G, guia metálico maleável medindo 81mmx60cm, 

com ponta em j, dilatador cutâneo,clamp para fixação do 

cateter./BIOMEDICAL 28.650 59,36

COTAÇÃO 
COMÉRCIO 
REPRESEN
TAÇÃO 
IMPORTAÇ
ÃO E 
EXPORTAÇ
ÃO LTDA

6515.14.130-40

Cateter de acesso venoso central com triplo lúmen  em 

poliuretano 7F, radiopaco, marcação de 5 em 5cm, com 

aproximadamente 20cm de comprimento, com agulha de 

punção 18G, guia metálico maleável medindo 81mmx60cm, 

com ponta em j, dilatador cutâneo,clamp para fixação do 

cateter./BIOMEDICAL 9.450 71,24

COTAÇÃO 
COMÉRCIO 
REPRESEN
TAÇÃO 
IMPORTAÇ
ÃO E 
EXPORTAÇ
ÃO LTDA

6515.14.143-64

Cateter de acesso venoso central pediátrico com duplo 

lúmen  em poliuretano 3F, radiopaco, marcação de 5 em 

5cm, com aproximadamente 13cm de comprimento, com 

agulha de punção 22G, guia metálico maleável, com ponta 

em j, dilatador cutâneo,clamp para fixação do 

cateter./VYGON 2350 331,20

MED - 
CARE 
COMÉRCIO 
DE 
MATERIAIS 
MÉDICOS 
LTDA – EPP

ATA SMS Nº 003/2017 – PREGÃO ELETRONICO Nº 510/2016 Página 1 de 3



6515.14.129-06

Cateter de acesso venoso central pediátrico com duplo 

lúmen  em poliuretano 4Fx13cm , radiopaco, com agulha de 

punção, guia metálico maleável com ponta j , dilatador 

cutâneo, clamp para fixação do 

cateter./SMITHSMEDICAL/DELTEC 2.975 120,00

MANIFOLD 

MEDICAL 

COMÉRCIO 

DE 

PRODUTOS 

HOSPITALA

RES LTDA

6515.14.128-25

Cateter de acesso venoso central pediátrico com duplo 

lúmen  em poliuretano 5Fx13cm , radiopaco, com agulha de 

punção, guia metálico maleável com ponta j , dilatador 

cutâneo, clamp para fixação do 

cateter./SMITHSMEDICAL/DELTEC 3.050 101,00

MANIFOLD 

MEDICAL 

COMÉRCIO 

DE 

PRODUTOS 

HOSPITALA

RES LTDA

6515.71.009-06

Conjunto para monitorização hemodinâmica, sistema 

totalmente fechado, contendo equipo de infusão, flush 3ml/h, 

transdutor de pressão descartável, torneira de zeragem, 

sistema de coleta de sangue fechado com sistema de 

aspiração com seringa protegida com duas torneiras 

valvuladas. Compatível com todos os monitores comerciais e 

convencionais./ZAMMI 6.000  123,00

MANIFOLD 

MEDICAL 

COMÉRCIO 

DE 

PRODUTOS 

HOSPITALA

RES LTDA

6515.14.025-10

Cateter intravenoso para acesso periférico de segurança 

calibre 18 G, com cateter externo confeccionado em 

poliuretano, com ou sem aletas, radiopaco, flexível, atóxico, 

com câmara de refluxo sanguíneo transparente cristal, 

agulha com bisel trifacetado e biangulado, com padrão de 

cores universais. Com protetor de encaixe com ajuste 

perfeito, estéril, descartável./Labor Import 244.350 2,08

DE PAULI 
COMÉRCIO 
REPRESEN
TAÇÃO 
IMPORTAÇ
ÃO E 
EXPORTAÇ
ÃO LTDA

ATA SMS Nº 003/2017 – PREGÃO ELETRONICO Nº 510/2016 Página 2 de 3



Empresas Beneficiárias:

COTAÇÃO COMÉRCIO REPRESENTAÇÃO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA
C NPJ: 58.950.775/0001-08
End: R CAMPO COMPRIDO  90,CEP:02.469-120,IMIRIM,SAO PAULO,SP - TEL:(011) 3951-6060

MED - CARE COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICOS LTDA – EPP
C NPJ: 03.062.090/0001-33
End: AV AVENIDA SETE DE SETEMBRO 5388,CJTOS. 1002, 1003 E 1005,CEP:80.240-000,BATEL,CURITIBA,PR  - TEL: (41) 3323-7468

MANIFOLD MEDICAL COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
C NPJ: 07.449.335/0001-30 
End: AV PASTOR MARTIN LUTHER KING JUNIOR 126,BLOCO 01 SALA 460 A,CEP:20.765-000,DEL CASTILHO,RIO DE JANEIRO,RJ - 
TEL:(21) 3351-9969 

DE PAULI COMÉRCIO REPRESENTAÇÃO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA
C NPJ: 03.951.140/0001-33
End: R SAO FRANCISCO DO VERMELHO 90,CEP:03.725-130,ENGENHEIRO GOULART,SAO PAULO,SP - TEL:

PROCESSO: 09/003605/2015
AUTORIZO DE LICITAÇÃO: D O 29/07/2016
AVISO DE LICITAÇÃO: DOM 15/08/16
ATA DO PREGÃO: DOM 02/02/17
HOMOLOGAÇÃO: DOM 02/02/17 
EXTRATO DA ATA DE RP: DOM 06/02/17
DATA DA LICITAÇÃO: 01/09/16

ATA SMS Nº 003/2017 – PREGÃO ELETRONICO Nº 510/2016 Página 3 de 3


